承德市人民政府承办
	人大代表建议
	专用笺

	政 协 提 案

兴建字（2023）第 2023019 号    A类
                              是否同意公开（是）

对承德市第十五届人民代表大会
[bookmark: _GoBack]第四次会议第2023019号建议的答复

李成彦代表：
您提出的关于“社区应加强对老旧小区服务”的建议收悉，现答复如下：
兴隆县共有居民小区174个，县域内共有物业服务企业24家，全部设有综合服务站。8个社区加强党对基层自治组织的领导，建立党组织14个。目前有物业服务企业管理的小区59个，依托单位和业主自治进行管理的小区数为43个，属于家属楼小区；依托社区管理的小区数为72个，正在加快无物业管理小区物业服务企业的入驻。
兴隆县已出台《关于理顺物业管理体制机制加强新时代城市社区治理的实施方案》，建立物业管理工作联席会议制度，研究协调相关工作。严格规范业委会运作机制。规范业委会管理，业主委员会已成立81个。兴隆镇及8个社区均完成了物委会的组建工作，由兴隆镇党委书记、社区党组织书记分别担任兴隆镇物委会和社区物委会主任。
兴隆镇及8个社区建立议事协商制度，就党和政府各项方针政策具体措施、社区经济和社会发展规划、社区重大项目引进、建设计划、城乡社区服务、美丽乡村建设、基础设施建设、环境卫生整治、道路交通整治、农田水利改造等各项与村民息息相关的事务进行议事协商，群策群力，自主协商解决矛盾。

                      2023年6月7日

领导签发：
联系人及电话：
抄报：市人大选举任免代表工作委员会，市政府办公室

1